



GMINA ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE

ul. 1 Maja 15 | 57-200 Ząbkowice Śląskie
Regon: 890718461; NIP: 887-16-35-243
e-mail: zamowienia.publiczne@zabkowiceslaskie.pl

Ząbkowice Śląskie M.12.2020 r.

ZP.271.37.2020

GMINA Ząbkowice Śląskie
ul. 1 Maja 15
57-200 Ząbkowice Śląskie

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW, KTÓRZY POBRALI SIWZ

Dot. przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Ząbkowice Śląskie”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 t.j. ze zm./ informuje, że wpłynęły pytania do ww. postępowania. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy

sportów/impresz ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez priony, w szczególności wywołujące encefalopatie gąbczaste.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC za szkody spowodowane przez wirus HIV.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym obowiązkowe ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania zawodu

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Dotyczy ubezpieczenia OC - prosimy o potwierdzenie, że:

- a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej
- b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza..

Pytanie:

Prosimy o zdefiniowanie zakresu terytorialnego w ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.

Odpowiedź: Dla działalności statutowej na terenie RP. Dla podróży służbowych cały świat bez USA i Kanady.

Pytanie:

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem/administrowaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

o niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
o prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
o usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
o stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest i nie będzie objęta OC za szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych oraz naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie tych danych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód wynikających z utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz kolekcjonerskiej przedmiotu szkody.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować także OC z tytułu prowadzenia domów pomocy społecznej? W wykazie ubezpieczonych nie ma takiej jednostki. Jeżeli zamawiający potwierdza wymóg ubezpieczenia OC takiej działalności, to prosimy o:

- informację, czy w placówkach DPS:

1. doszło do zakażeń covid-19?
2. personel używa masek?
3. personel pracuje także w innych lokalizacjach? Jeżeli tak to jaki jego procent?
4. dopuszczone są odwiedziny rodzinne w obiekcie?

- oraz wprowadzenie zapisu: „W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”,

- oraz wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych

Odpowiedź: Ochrona ubezpieczeniowa ma nie obejmować OC z tytułu prowadzenia DPS.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SIWZ lub zapytania brokerskiego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- sprzętu przeciwpożarowego;
- instalacji elektrycznej i odgromowej;
- instalacji gazowej;
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- instalacji gazów medycznych;
- instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- instalacji ciśnieniowych;
- urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź osunięcia się ziemi w okresie od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. O ile to możliwe, to prosimy o wykaz takich zdarzeń i wysokości szkód.

Odpowiedź: Brak zdarzeń.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki w złym stanie technicznym
- b) budynki przeznaczone do rozbiórki
- c) mienie wyłączone z eksploatacji
- d) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o:

- wskazanie ich lokalizacji i sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich.
- informację czy w tych obiektach zostały odłączone są media oraz czy obiekty podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone ww. budynki, mienie czy pustostany.

Pytanie:

W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o:

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu w wysokości 5 000 000 zł lub innego akceptowalnego.
- w Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk limitu w wysokości 500 000 zł lub innego akceptowalnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych prosimy o dopisanie następujących wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela:

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

1. W przypadku wystąpienia szkód, których szacunkowa wartość nie przekracza 10 000 PLN powyżej ustalonej w umowie ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej, ubezpieczony, po zgłoszeniu UNIQA faktu wystąpienia szkody, sporządzi pisemny protokół zawierający:
 - 1) datę i przyczynę powstania szkody wraz z opisem zdarzenia,
 - 2) szacunkową wartość szkody,
 - 3) dane i podpisy osób sporządzających protokół oraz datę jego sporządzenia,
 - 4) podpisy przedstawicieli ubezpieczonego, świadka zdarzenia lub osoby, która wykryła szkodę,
 - 5) oświadczenie sprawcy szkody,
 - 6) wykaz uszkodzonego mienia wraz z dokumentacją fotograficzną,
 - 7) w przypadku szkody w lokalach wynajmowanych - kopię umowy najmu lokalu,
 - 8) w przypadku zalania - protokół spisany z najemcą lub wynajmującym.
2. Po dokonaniu naprawy ubezpieczony dostarczy UNIQA dokumenty potwierdzające zakres i koszt naprawy lub odtworzenia mienia będącego przedmiotem szkody.
3. Ubezpieczony ma obowiązek powiadomić o szkodzie policję w przypadku, gdy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa.
4. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji UNIQA.
5. W przypadku, gdy na podstawie otrzymanej dokumentacji nie będzie możliwości jednoznacznego ustalenia okoliczności powstania szkody lub jej wartości, UNIQA w ciągu 7 dni od dnia otrzymania dokumentacji zwróci się do ubezpieczonego z prośbą o uzupełnienie dokumentów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów na:

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem:

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego;
- skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich wystawienia;
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je w terminie 3 dni robocze od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji;
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody nie ma zastosowania dla limitów odpowiedzialności określonych w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

W klauzuli przeniesienia mienia prosimy o:

- w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu w wysokości 2 000 000 zł lub innego akceptowalnego.

- w Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk limitu w wysokości 200 000 zł lub innego akceptowalnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o skasowanie zapisu „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji” w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o dopisanie następującego zapisu do klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia: „Ochrona pod warunkiem spełnienia wymogu zabezpieczenia mienia zgodnie z OWU”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji szkód na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

- 1. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego objętego ochroną, którego przywrócenie do pracy w ciągu 24 godzin jest konieczne dla normalnego prowadzenia działalności przez ubezpieczonego, ubezpieczony, po powiadomieniu ubezpieczyciela o szkodzie, może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody.*
- 2. Ubezpieczony sporządzi i przedstawi UNIQA stosowny protokół opisujący zdarzenie, w tym rozmiar i przyczynę szkody. Dodatkowo przedstawi wyliczenie wartości szkody, fakturę lub inny dokument potwierdzający zakres i koszt przeprowadzonej naprawy. Dokumenty te będą podstawą ustalenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za zaistniałą szkodę i wysokości odszkodowania.*
- 3. Ubezpieczony zachowa uszkodzone części lub elementy do dyspozycji UNIQA.*
- 4. W przypadku uszkodzenia sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest natychmiast konieczne (w ciągu 24 godzin), ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o dopisanie w klauzuli katastrofy budowlanej wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela za szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- 2) powstałe w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy w ubezpieczanych zasobach znajdują się budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym np. papa na podłożu drewnianym? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie które to obiekty oraz prosimy o podanie ich wartości jednostkowych, powierzchni i zabezpieczeń ppoż.

Odpowiedź: ZGODNIE Z WYKAZEM MAJĄTKU W SIWZ

Pytanie:

Prosimy o informację, czy w ubezpieczanych zasobach znajdują się budynki i budowle w których konstrukcji znajduje się płyta warstwowa z palnym rdzeniem tj. pianką PUR lub pianką PIR lub styropianem? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie które to obiekty oraz prosimy o podanie ich wartości jednostkowych, powierzchni i zabezpieczeń ppoż.

Odpowiedź: ZGODNIE Z WYKAZEM MAJĄTKU W SIWZ

Pytanie:

Dotyczy tabeli z wykazem klauzuli w załączniku nr 1 do SIWZ. Prosimy o wyjaśnienie skrótu „OG”. Jeżeli jest to skrót odnoszący się do ubezpieczenia mienia, to dlaczego drugi raz pojawia się skrót „MAR” z innym doborem klauzul?

Odpowiedź: Omyłka pisarska. Skrót OG miał zostać zastąpiony skrótem MAR (Mienie All Risk). Przesłany zostanie poprawny załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie:

W załączniku nr 1 do SIWZ, w części dot. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, zamawiający wskazuje że rodzajem wartości sum ubezpieczenia jest wartość odtworzeniowa, co stoi w sprzeczności z sumami ubezpieczeń zadeklarowanymi w załączniku nr 10, w którym to SU wykazane są wg wartości rzeczywistej, księgowej brutto lub odtworzeniowej w zależności od rodzaju mienia. Prosimy o zmianę zapisu:

JEST: *Rodzaj wartości: odtworzeniowa*

MA BYĆ: *Rodzaj wartości: zgodnie z załącznikiem nr 10.*

Odpowiedź: Omyłka pisarska. Prawidłowy rodzaj wartości: odtworzeniowa. Poprawny załącznik nr 10 do SIWZ zostanie przesłany.

Pytanie:

W stosunku do ubezpieczenia mostu prosimy o:

- wprowadzenia franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek powodzi w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.
- ograniczenie zakresu ubezpieczenia wyłącznie do zamkniętego katalogu zdarzeń wskazanych w załączniku nr 1, w pkt. 3 (ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk), w pozycji „zakres ubezpieczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

W związku z panującą pandemią, odmiennie od rozdziału VIII pkt. 1 SIWZ, prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty (wraz z wymaganymi załącznikami) w formie elektronicznej tj. podpisanie przez wykonawcę wskazanych dokumentów składających się na ofertę kwalifikowanym podpisem elektronicznym i wysyłkę na wskazany email zamawiającego lub wgranie na portal przetargowy o ile zamawiający taki posiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.12.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Termin zostanie przesunięty na 18.12.2020r. do godziny 12:00.

Pakiet II

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ, zastosowanie będą miały zapisy OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Poprosimy o wprowadzenie górnego limitu sumy ubezpieczenia dla nowo nabywanych pojazdów w wysokości 450 000 zł.

Odpowiedź: Brak zgody za pojazdów specjalnych (wozów pożarniczych, strażackich oraz autobusów)

Pytanie:

Czy Zamawiający planuje zakup pojazdów o wartości powyżej 450 000 zł w okresie obowiązywania Umowy? Jeżeli tak, to jakich i o jakiej szacowanej wartości?

Odpowiedź: Zamawiający planuje zakup wozu strażackiego o wartości szacunkowej ok. 800.000 zł

Pytanie:

Prosimy o akceptację składki minimalnej w auto-casco w wysokości 300,00 zł / 1 pojazd. Informujemy, że jej koszt zostanie uwzględniony w ofercie wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o zdefiniowanie zakresu terytorialnego w auto-casco.

Odpowiedź: Unia Europejska

Pytanie:

Prosimy o zgodę aby stała suma ubezpieczenia (niezmiennosc sumy ubezpieczenia) miała zastosowanie dla pojazdów do 7 roku eksploatacji (wiek pojazdu określa się jako różnicę pomiędzy datą początku okresu ochrony wynikającą z umowy ubezpieczenia, a datą pierwszej rejestracji pojazdu).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo-nabywanych w trakcie trwania umowy generalnej, do ochrony ubezpieczeniowej auto-casco nie będą zgłaszane pojazdy starsze niż 15 lat (wiek pojazdu określa się jako różnicę pomiędzy datą początku okresu ochrony wynikającą z umowy ubezpieczenia, a datą pierwszej rejestracji pojazdu).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o informację dlaczego pojazd o numerze rejestracyjnym DZA1AP4 jest pojazdem specjalnym? Jaką specjalistyczną zabudowę posiada?

Odpowiedź: Samochód specjalny zgodnie z dowodem rejestracyjnym. Samochód wykorzystywany przez OSP Sieroszów.

Pytanie:

W związku z wnioskowanym zakresem ubezpieczenia auto-casco, prosimy o wskazanie w wykazie pojazdów uprzywilejowanych.

Odpowiedź: Kategoria „Uprzywilejowane” dodana do załącznika nr 11 do SIWZ „Wykaz Pojazdów”

Pytanie:

Prosimy o zgodę na zmianę wymaganych warunków obligatoryjnych w auto-casco na następujące:
JEST

Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody.

MIAŁOBY BYĆ:

Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody.

JEST

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 7 dni od daty oględzin

MIAŁOBY BYĆ:

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 7 dni roboczych .od daty oględzin.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia assistance. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że do assistance nie są i nie będą zgłaszane pojazdy:

- o inne niż osobowe i osobowo-ciężarowe/ciężarowe o DMC nieprzekraczającej 3,5T oraz
- o starsze niż 15 lat (wiek pojazdu określa się jako różnicę pomiędzy datą początku okresu ochrony wynikającą z umowy ubezpieczenia, a datą pierwszej rejestracji pojazdu) oraz
- o wynajmowane lub odpłatnie udostępniane w jakikolwiek inny sposób w celu przewozu nimi osób lub towarów oraz
- o specjalne oraz
- o używane do transportu towarów niebezpiecznych, w tym paliw ciekłych, gazów i innych substancji łatwopalnych, wybuchowych, trujących.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zaktualizowany załącznik nr 11 do SIWZ „Wykaz Pojazdów” zostanie wysłany.

Pytanie:

Dotyczy usług w ramach assistance:

- organizacja parkingu i koszty z tym związane – poprosimy o wprowadzenie dodatkowego ograniczenia kwotowego odpowiadającej równowartości 200 EURO
- koszt zakwaterowania pasażerów pojazdu na czas dokonania naprawy pojazdu - poprosimy o wprowadzenie dodatkowego ograniczenia kwotowego odpowiadającej równowartości 100 EURO za 1 osobę / 1 dobę

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o zmianę treści klauzuli obiegu dokumentów na następującą:

- o Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia dokumentów ubezpieczeniowych (w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni roboczych od otrzymania wniosku ubezpieczeniowego. W przypadku nabycia przez Ubezpieczonego pojazdu i zgłoszenia go do

ubezpieczenia komunikacyjnego, Ubezpieczyciel, aby umożliwić Ubezpieczonemu jego użytkowanie, wystawia dokumenty niezwłocznie;

o skany wystawionych i podpisanych dokumentów ubezpieczeniowych Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji poprawności ich wystawienia;

o jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych dokumentów do ponownej weryfikacji;

o w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą (oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na wykreślenie klauzuli likwidatora szkód z klauzul fakultatywnych dla assistance.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

W związku z panującą pandemią, odmiennie od rozdziału VIII pkt. 1 SIWZ, prosimy o wyrażenie zgody na złożenie oferty (wraz z wymaganymi załącznikami) w formie elektronicznej tj. podpisanie przez wykonawcę wskazanych dokumentów składających się na ofertę kwalifikowanym podpisem elektronicznym i wysyłkę na wskazany email zamawiającego lub wgranie na portal przetargowy o ile zamawiający taki posiada.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 18.12.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Termin zostanie przesunięty na 18.12.2020r. do godziny 12:00.

Zamawiający informuje, iż ww. odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowią integralną część dokumentacji powyższego postępowania i wiążą wszystkich Wykonawców. Zamawiający sporządził ogłoszenie zmieniające w dniu 11.12.2020 r.

Sporządził:

Komisja Przetargowa przy
wspieraniu merytorycznym
AK-Consulting.pl Krzysztof Bednarz



Z poważaniem

BURMISTRZ

Marcin Orzeszek

Kierownik Zamawiającego

